



ประกาศเทศบาลตำบลปฎุใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยพบสุข ๑๔ ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านพบสุข

ด้วย เทศบาลตำบลปฎุใหญ่ มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยพบสุข ๑๔ ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านพบสุข โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือกรมบัญชีกลาง ต่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒ /ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลปฎุใหญ่ จึงขอประกาศราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยพบสุข ๑๔ ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านพบสุข รายละเอียดปรากฏตามแบบ บก.๐๑ และบัญชีประมาณการราคากลาง แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางฉมา มาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปฎุใหญ่



สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยพบสุข 14 ไปวัดคลองสงน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

12 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	320,434.28	1.3642	437,136.44	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				437,136.44	บาท

(สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,168.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 374.26 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 464 / 2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ธีระอรอด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

เห็นชอบ

(นางนริรัตน์ ชัยกิตต์วรวิบูล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

อนุมัติ

(นางฉมาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

อนุมัติวันที่ ๑๘ มิ.ย. ๒๕๖๗



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขอบพบสุข 14 ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข
ลักษณะงาน เสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,168.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบเลขที่ /2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลท์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,168.00	16.03	18,723.04	1.3642	25,541.97	25,541.97
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,168.00	245.18	286,370.24	1.3642	390,666.28	390,666.28
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	52.90	290.00	15,341.00	1.3642	20,928.19	20,928.19
ค่างานต้นทุน					320,434.28		TOTAL	437,136.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

320,434.28

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 464 / 2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)




(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย อีระอรอด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยพบสุข 14 ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรุใหญ่
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 440,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
เสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,168.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 437,136.44 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง
 - 6.2 แบบ ปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายวิทยา ตรีสุข ประธานกรรมการ 
 - 7.2 นายชาญชัย ธีระอรุณ กรรมการ 
 - 7.3 นายราชันย์ สมอาษา กรรมการ 

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยพบสุข ๑๔ ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านพบสุข

๑. ความเป็นมา

ด้วยเทศบาลตำบลปรุใหญ่ จะดำเนินโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยพบสุข ๑๔ ไปวัดคลองส่งน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านพบสุข ค่าพิกัด จุดเริ่มต้น ๑๔.๙๔๙๐๘๐ , ๑๐๒.๐๔๖๔๑๙ จุดสิ้นสุด ๑๔.๙๔๖๙๕๓ , ๑๐๒.๐๔๖๗๕๔ จากการที่ประชาชนได้รับความเดือดร้อนในการสัญจรเนื่องจากสภาพถนนบางช่วงเป็นหลุมเป็นบ่อ โดยเฉพาะในช่วงฤดูฝนการสัญจรประสบปัญหาเป็นอย่างยิ่ง อาจเกิดอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินแก่ผู้สัญจร ถนนสายนี้เป็นถนนสายหลักในการคมนาคมและขนส่งผลผลิตและสินค้าทางการเกษตร สามารถช่วยให้ราษฎรในพื้นที่ใช้สัญจรขนส่งสินค้าทางการเกษตรได้รวดเร็วมากยิ่งขึ้นเพื่อยกระดับถนนและผิวทางให้มีความปลอดภัยและสะดวกรวดเร็ว ให้เหมาะสมกับการใช้งานในปัจจุบันและในอนาคต จึงจำเป็นต้องดำเนินการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตถนนสายนี้ขึ้น โดยวิธีการเฉพาะเจาะจง

๒. วัตถุประสงค์

- ๒.๑ เพื่อแก้ไขปัญหาการคมนาคมขนส่งและการสัญจรไปมาของราษฎรให้มีความสะดวกมากขึ้น
- ๒.๒ เพื่อลดปัญหาอุบัติเหตุในการคมนาคมของราษฎร
- ๒.๓ เพื่อลดปัญหาสิ่งแวดล้อมอันเนื่องมาจากฝุ่นละอองจากถนนลูกรัง
- ๒.๔ เพื่อส่งเสริมศักยภาพและยกระดับโครงสร้างพื้นฐานของชุมชน

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
- ๓.๘ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสารสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๙ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาล ณ วันยื่น

๔. แบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง

เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด

๕. กำหนดระยะเวลาส่งมอบงานจ้าง

ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาตาม เกณฑ์ ราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ เทศบาลตำบลปรุใหญ่จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินการให้เสร็จสิ้น สมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลฯ จะเป็นผู้ทรงสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น และให้ถือว่า การตัดสินใจของเทศบาลตำบลปรุใหญ่เป็นที่สิ้นสุด

๗. วงเงินงบประมาณ

๔๕๐,๐๐๐ บาท

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

การก่อสร้างกำหนดการแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด โดยมีรายละเอียดดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างตามสัญญา เมื่อดำเนินการรายการก่อสร้างงานทั้งหมดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้าง รวมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน นับถัดแต่วันลงนามในสัญญาจ้าง

๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตรายัตวาระหว่างร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาจ้าง

๑๐. กำหนดระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างต้องประกันความชำรุดบกพร่องระยะเวลา ๒ ปี นับถัดจากวันที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

๑๑. การจัดซื้อจัดจ้าง

ให้เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

๑๒. สูตรการปรับราคา ค่า K

$$K_{๓.๓} = ๐.๓๐ + ๐.๑๐ * Mt/Mo + ๐.๔๐ * At/Ao + ๐.๑๐ * Et/Eo + ๐.๑๐ * Ft/Fo$$

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาญชัย อีระอรรถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)